Протокол NЬ 1

заседанИя общественноЙ комиссии города Щигры Курской области по
обеспечению ре€шIизации приоритетного проекта в рамках Всероссийского
конкурса JrrIших проектов создания комфортной городской среды в мальrх

городах и исторических поселениrtх

20 февраля 2023 года г. Щигры

Председатель комиссии :

Черников С.А. - глава города Щигры Курской области
Заместитель председателя комиссии:

",' Карапетян А.М. - началъник отдела жилищно-коммун€lпьного хозяйства
администрации города Щигры Курской области

Секретарь комиссии:
Говорухина л.н. - главный специЕlлист-эксперт отдела жилищно-

коммун€tльного хозяйства администрации города Щигры Курской области.
члены комиссии:
Филипенко т.д. - консультант отдела жилищно-коммун€tлъного

хозяйства администрации города Щигры;
Брусенцева Е.А.- консулъТант пО правовыМ вопросам администр ации

города Щигры Курской области;
Акулъшин А.в. - генеральный директор ооо <<Щигровск€uI

управляющ€ш комп ания жилищно-коммунального хозяйства> ;

Соколов в.п. - началъник филиала АО <Курские электрические сети)
рэс Щигровского района, представитель Щигровского городского местного
отделения Всероссийской политической партии <<Единая Россил>;

Арцыбашев С.И.- депутат Щигровской городской Щумы;
Береснева А.Н. - член Общественного совета;
Извеков С.И. - член Общественного совета;
Изотова т.к. - председатель городской организации ветеранов войны,

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
Маслова Е.А. - главный редактор газеты <<Районный вестнию>;
Анисенкова Е.А. - член Регионального штаба онФ в Курской области;
Енютин с.и.- начальник отдела Го и ЧС администрации города Щигры;
Акульшин А.Н. - начальник оГИБдд мо мвД России <Щигровский>>.

Повестка дня:
1.ПОДВеДение итогов приема предложений от населениrI по выбору

ОбЩеСТвенноЙ Территории города Щигры Курской области с целъю участиrI во
ВсероссИйскоМ конкурсе лучшиХ проектоВ создания комфортной городской
среды в м€lлых городах и исторических поселениях.

По первому вопросу:
СЛУIIIАЛИ:
Председатель общественпой комиссии Черников с.А. довел до

присутствующих следуюшtуо информацию.
1. В соответствии с постановлением администрации города Щигры

Курской области от 03.02.2023 J\Ъ 27 <Об 1^lастии во Всероссийском конкурсе
л)чших проектов создания комфортной городской среды в мillrых городах и
исторических поселенияю) администрацией города Щигры было принrIто

решение принrIтъ )лIастие Всероссийском конкурсе JIучших проектов создания
комфортной городской среды в мЕuIьIх городах и историIIеских поселеЕиях.

2. В рамках исполнения ук€ванного постановления администрациеЙ г.

Щигры был организован прием предложений по выбору общественной
территории в период с 03 февраля 2023 по 18 февраля 202З года.

Прием предложений осуществлялся rrисьменно по следующим адресам:
- администрация города Щигры, ул. Большевиков, д.22 ка. J',{! 5;

- МКУДО <<Дом пионеров и школьников г. Щигръu>, им.
А,Щ.Романовского, ул. Красная, д. 40;

- МКУК <<ЩигровскаrI городская библиотека)>, ул. Макарова, д.2;
- МБУ Щворец Кульryры <<Аврора>, ул. Г[пеханова, д. 15.

Кроме этого, прием предложений осуществJuIлся в электронном виде на
следующих ресурсах:

_ официальный Интернет-сайт муниципального образования (город

Щигрьп> Курской области (адрес WеЬ-сайта: htф://gshigry.rkursk.ru) в
информационно-коммуникационной сети Интернет;

- социЕtпьная сеть <<ВКонтакте> https : //vk. com/gshi gryrkursk.
З. Щля вовлечения жителей города Щигры в процесс определениrI

общественной территории было организовано информирование населениrI

посредством размещения объявлений на:
_ официальный Интернет-сайт муницип€lльного образования (город

ЩигрьI> Курской области (адрес WеЬ-сайта: htф://gshigry.rkursk.ru) в
информационно-коммуникационной сети Интернет;

- гЕ}зета <<Районный вестнию>;
- социальная сеть <<ВКонтакте> https ://vk. com/gshigryrkursk.
Кроме того, объявления о сборе предложений были рЕвмещены в

зданиrtх: МБУ ,Щворец Культуры <<Дврора>>, (ул. Г[пеханова, д. 15),

Ддминистрация г. Щигры (ул. Болъшевиков, д.22), МКУДО <<Дом пионеров и
школьников г. Щигрьu> им. А.,Щ.Романовского (ул. KpacHEuI, д. 40), МКУК
кЩигровскм городская библиотекa> (ул. Макарова, д.2).

4.Итоrи сбора предложений по выбору общественной территории города

Щигры, с целью ее участия во Всероссийском конкурсе луrших проектов
созданиrI комфортной городской среды в M€lJIbIx городах и исторических
поселениях выглядят следующим образом :

Наименование общественной территории количество
предложений,

ед.

,Щоля от
общего

колиtIества,
%

Территория |. Благоустройство территории
перед заводом АО <Геомаш)

7t5 78

Территория 2. Благоустройство территории 79 8

городского парка
Территория З. Прирыночная площадь t26 I4

Председательствующий сообщил, что в соответствии с утвержденным
Порядком деятельности общественной комиссии города Щигры комиссии
необходимо определить общественную территорию с целью )ластия во
ВсероссиЙском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в маJIых городах и историtIеских поселениях.

РЕIIIИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Определить общественную территорию дJuI }п{астиrI во

Всероссийском конкурсе гуrших проектов созданиrI комфортной городской
среды в мztпьIх городах и исторических поселениrtх, набравшую наибольшее
колиЕIество предложений - 7 15.

голосовали:
За- 15 человек
Против - 0
Воздержались - 0
Решение приЕято единогласно.
З. Рекомендовать администрации города Щигры в соответствии с

требованиями пункта 11 Правил предоставлениrI средств государственной
поддержки из федера;rьного бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации для поощрениrI муницип€lльных образований победителей
Всероссийского конкурса Jryчших проектов созданиrI комфортной городской
среды, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 07.03.2018 М 237,
принrIть решение о начапе приема от населениrI предложений и об обсуждении
с населением предлагаемьIх мероприятий и функций общественной
территории - Благоустройство территории перед заводом АО <<Геомаш).

Председатель общественной комиссии,
Глава города Щигры

Секретарь общественной комиссии,
главный специЕlлист-эксперт отдела
жилищно-коммун€rльного хозяйства
администр ации города Щигры
Курской области.

С.А.Черников

Л.Н.Говорухина